
令和５年７月２６日 

 

新型コロナウイルス感染者発生に関するお知らせ（第一報） 

 

７月２５日、当センター南館５階Ａ病棟（脳神経外科・整形外科・脳神経内科）

において、病棟勤務の職員及び当該病棟に入院中の患者が新型コロナウイルス

感染症と診断されたことから、接触者を対象にＰＣＲ検査を実施したところ、患

者４名、職員１名の新型コロナウイルス感染症陽性が判明しました。 

 

当面の間、当該病棟では新たな入院患者の受入れを中止します。受入れ再開時

期については、改めてお知らせいたします。 

 

これに伴い、救命救急センターの受入れについても当面の間制限させていた

だきます。その他は、診療や入院の制限は行わず、引き続き通常の診療を継続い

たします。 

また、感染拡大、感染時の重症化の影響を考慮し、７月２６日から当面の間、

面会中止とさせていただきます。（南館３階Ａ病棟、南館６階Ａ病棟、ＮＩＣＵ、

ＧＣＵは病棟でご確認ください。） 

 

更なる感染予防策の徹底を図り、一日も早く通常の診療に戻ることができる

よう、職員一同力を尽くしてまいります。 

患者さん、ご家族の方、また地域の皆様にはご迷惑とご心配をおかけ致します

が、何卒、ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

自治医科大学附属さいたま医療センター 

センター長 遠藤 俊輔 

 

              【問合せ先】 

自治医科大学附属さいたま医療センター 総務課 

TEL：048-648-5181 

※問合せへの対応は平日 8:30～17:15 となります。 


